
Contacto

Teléfono 985327200
Fax 985313364
Correo Electrónico gijon.dirprov.ism@seg-social.es

Dirección Postal

Celestino Junquera, 19
(33201) Gijón España
ES120

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 332018PA1004
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 22-10-2018 a
las 13:41 horas.

Entidad Adjudicadora

Instituto Social de la Marina -Dirección Provincial de Asturias
Tipo de Administración Administración General del Estado
Actividad Principal 11 - Gestión y Administración de la Seguridad Social
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=k%2BcV3lEgjXIQK2T EfXGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Realización de análisis clínicos complementarios a los reconocimientos médicos de
embarque marítimo en los Centros de Sanidad Marítima del Instituto Social de la Marina en Asturias
(Gijón, Avilés, Luarca y Ribadesella).

Valor estimado del contrato 67.716 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 25.080 EUR.
Importe (sin impuestos) 25.080 EUR.

Clasificación CPV
85145000 - Servicios prestados por laboratorios médicos.

Plazo de Ejecución
12 Mes(es)

Lugar de ejecución
Ctro de Sanidad Marítima en Gijón, C/ Celestino Junquera, 19 Avilés, Av. Conde Guadalhorce, 97 Ribadesella, Campo de
las Rollas, s/n Luarca, Paseo del Muelle, s/n
Condiciones Consultar Pliegos (PCAP y PPT)
Subentidad Nacional Asturias
Código de Subentidad Territorial ES120

Dirección Postal

España

Se adjudica el contrato por precios unitarios a la empresa SALUSARTIX, S.L. por ser su oferta la que ofrece una mejor
relación calidad-precio para este instituto Social de la Marina, de acuerdo con los criterios de valoración establecidos en el
PCAP específico para este contrato. Esta empresa ha obtenido 90,40 puntos en la fase de valoración.

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=k%2BcV3lEgjXIQK2TEfXGy%2BA%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=7917ee0b-6f13-419e-a2a3-c54a1b8c109c


Contacto

Teléfono +34 913491319
Fax +34 913491441
Correo Electrónico gijon.dirprov.ism@seg-social.es

Dirección Postal

Celestino Junquera, 19
(33201) Gijón España

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 2
Número de ofertas recibidas de PYMEs 1
Ofertas recibidas extranjeros comunicatarios(UE) 0
Ofertas recibidas extranjero extracomunitarios(No UE) 
0
Ofertas electrónicas recibidas 0

Adjudicatario

Salusartix, S.L.
NIF B74167180
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 25.080 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 25.080 EUR.

Motivación de la Adjudicación

Motivación La empresa Salusartix, S.L. ha obtenido la mejor puntuación en la fase de valoración de ofertas.
Fecha del Acuerdo 22/10/2018
Plazo de Formalización Del 23/10/2018 al 15/11/2018

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Plazo de constitución

1 Año(s)

Presentación de recursos

Información sobre recursos

Dirección Provincial del Instituto Social de la Marina
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación

Plazo de Presentación

Hasta el 15/11/2018 a las 00:00

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria



Lugar

Instituto Social de la Marina

Dirección Postal

Celestino Junquera, 19
(33201) Gijón España

Instituto Social de la Marina.- Dirección
Provincial de Asturias

Apertura sobre oferta económica
El día 17/09/2018 a las 10:00 horas

Tramitación del Gasto Ordinaria
Presentación de la oferta Manual

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 22/08/2018 a las 14:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 22/08/2018 a las 14:00

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Público

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=KrhcfqbHbeSXQV0 WE7lYPw%3D%3D

Información del Anuncio de Licitación en Diarios

Publicación en el BOE

Fecha de publicación 17/08/2018
Enlace Publicación: http://www.boe.es/boe/dias/2018/08/17/pdfs/BOE-B-2018-40922.pdf

ID 0000003308579 |  2018-440036 | Mon, 22 Oct 2018 13:41:23:103 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
23056850274910312266425934606795688301 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=KrhcfqbHbeSXQV0WE7lYPw%3D%3D
http://www.boe.es/boe/dias/2018/08/17/pdfs/BOE-B-2018-40922.pdf

